
Pārskats par Finanšu ministrijas darba plāna izpildi  

2025.gada 1.ceturksnī 
 

 

Satura rādītājs lpp. 

Būtiskākās reformas un īstenotās iniciatīvas 1 

Ministrijas sagatavotie tiesību aktu projekti 2025.gada 1.ceturksnī 9 

 

Lietotie saīsinājumi 
ANM – Latvijas Atveseļošanas un noturības mehānisms 

CFLA – Centrālā finanšu un līgumu aģentūra 

EEZ – Eiropas Ekonomiskā zona 

ES – Eiropas savienība 

EK – Eiropas komisija 

EM – Ekonomikas ministrija 

FATF - Finanšu darījumu darba grupa (Financial Action Task Force) 

FM – Finanšu ministrija 

IAUI – Izložu un azartspēļu uzraudzības inspekcija 

IDB – Iekšējās drošības birojs 

IeM – Iekšlietu ministrija 

IKS – iekšējās kontroles sistēma 

IKT – informācijas un komunikāciju tehnoloģijas 

IT – informāciju tehnoloģijas 

IUB – Iepirkumu uzraudzības birojs 

KEM - Klimata un enerģētikas ministrija 

KNAB – Korupcijas novēršanas un apkarošanas birojs 

LAD - Lauku atbalsta dienests 

LB – Latvijas Banka 

LR – Latvijas republika 

MK – Ministru kabinets 

MVU – mazi un vidēji uzņēmumi 

NILLTPFN - Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma un proliferācijas finansēšanas novēršana 

OECD - Ekonomiskās sadarbības un attīstības organizācija 

PVN – Pievienotās vērtības nodoklis 

RTU – Rīgas tehniskā universitāte 

TAP - Vienotais tiesību aktu portāls 

TM – Tieslietu ministrija 

VARAM – Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 

VAS – Valsts administrācijas skola 

VID- Valsts ieņēmumu dienests 

VK – Valsts kase 

VM – Veselības ministrija 

VNĪ -  valsts AS “Valsts nekustamie īpašumi” 

ZIB- Ziemeļu Investīciju banka 

Būtiskākās reformas un īstenotās iniciatīvas 

2025.gada I ceturksnis 
 

Ekonomiskajā ciklā līdzsvarots vispārējās valdības budžets. Valsts finanšu efektīva 

pārvaldība, nodrošinot valsts parāda ilgtspējīgu attīstību. 

• Lai nodrošinātu savlaicīgu Latvijas Fiskāli strukturālā plāna 2025. - 2028. gadam (FSP) 

pirmā Progresa ziņojuma (2025.gadam) iesniegšanu EK, apstiprināšanai MK sadarbībā 



2 
 

ar EM ir sagatavots tā projekts. Progresa ziņojumam ir divi uzdevumi, pirmkārt, saskaņā 

ar Regulas 2024/1263 prasībām informēt par FSP uzņemto fiskālo saistību izpildi un 

progresu FSP strukturālās daļas izpildē, proti, par pasākumiem, reformām un 

investīcijām, kas tiek īstenotas, lai izpildītu 2019.-2024. gadu periodā Latvijai adresētās 

ES Padomes valstu specifiskās rekomendācijas un ES kopīgās prioritātes. Otrkārt, 

Progresa ziņojumā tiek sniegtas makroekonomiskās un fiskālās prognozes un, balstoties 

uz tām pēc spēkā esošajiem fiskālajiem nosacījumiem tika noteikti strukturālās bilances 

mērķi un fiskālā telpa, kalpojot par pamatu lēmumiem par iespējamajiem valsts budžeta 

prioritārajiem attīstības virzieniem. 

Latvijas interesēm atbilstoša ES fondu, Eiropas Ekonomikas zonas (EEZ) un Norvēģijas 

grantu un Šveices-Latvijas sadarbības programmas finanšu resursu piesaiste un 

investīciju progresa uzraudzība. 

• 2025.gada 23.janvārī saņemts EK pozitīvs lēmums par ES kohēzijas politikas 

programmas 2021.-2027.gadam grozījumiem Nr.2. Grozījumi paredz investīciju 

optimizēšanas risinājumus naudas plūsmas paātrināšanai, veicot finansējuma pārdales 

ministriju investīciju portfeļu pārstrukturizēšanai, kā arī papildina Programmu ar jaunu 

STEP investīciju ieviešanu. 

• 2025.gada februārī FM organizēja sarunas ar nozaru ministrijām par prioritātēm 

EEZ/Norvēģijas grantu jaunajā plānošanas periodā, lai izstrādātu Latvijas sākotnējo 

priekšlikumu Donorvalstu finansējuma saņemšanai. Latvijas sākotnējais priekšlikums 

tika apspriests 2025.gada 28.marta ES fondu tematiskās komitejas sēdē. Attiecīgi FM 

š.g. aprīlī-maijā virzīs izskatīšanai MK Latvijas sākotnējo priekšlikumu programmām, 

lūdzot mandātu oficiālo sarunu uzsākšanai ar Donorvalstīm.   

• 2025. gada 19. martā noslēgts pēdējais no četriem Šveices programmas līgumiem - 

“Spēcīgākas darba vidē balstītas mācības profesionālās izglītības un mācību 

pilnveidošanai Latvijā”.  

Latvija bez pārtraukumiem turpina saņemt investīcijas no ES fondiem – ES fondu 

revīzija. 

• Īstenojot ES fondu un ārvalstu finanšu palīdzības Revīzijas iestādes funkcijas, FM 

2025.gada februārī iesniedza neatkarīgus atzinumus EK un donorvalstīm par Latvijas 

ekonomikā investēto ES fondu un ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļu likumību un 

pareizību. Balsoties uz iesniegtajiem atzinumiem, EK un donorvalstis pieņems lēmumu 

par ES fondu un ārvalstu finanšu palīdzības izdevumu apstiprināšanu Latvijai. 

• Īstenojot ES finanšu interešu aizsardzības koordinācijas dienesta (AFCOS) funkcijas, ir 

sagatavots un iesniegts MK informatīvais ziņojums ar veiktajiem krāpšanas apkarošanas 

un ES finanšu interešu aizsardzības pasākumiem 2024. gadā.  

• AFCOS ietvaros ir noorganizēta diskusija par iespējamajiem pasākumiem ES fondu 

finansējuma saņēmēju reputācijas atjaunošanai, kad atbalsta pretendenta izslēgšana uz 

noteiktu laika periodu (visbiežāk uz trīs gadiem) no atbalsta saņēmēju loka varētu būt 

nesamērīga.  

Atbildīga, efektīva, prognozējama un konkurētspējīga nodokļu politika, kas nodrošina 

stabilus ieņēmumus valsts budžetā. 

• Nodrošināta pārstāvība Sociālo uzņēmumu komisijā, kas pieņem lēmumus par sociālā 

uzņēmuma statusa piešķiršanu, atņemšanu un uzraudzību, kā arī sniedz ieteikumus 



3 
 

normatīvā regulējuma pilnveidošanai, lai veicinātu sociālās uzņēmējdarbības attīstību 

un ilgtspēju. 2025.gada 1. ceturksnī notikušas trīs Sociālo uzņēmumu komisijas sēdes, 

kurās izskatīti 19 iesniegumi, bet komisijā atbalstīti 16 jaunu sabiedrību ar ierobežotu 

atbildību iesniegumi par sociālā uzņēmuma statusa piešķiršanu. Katra sēde ietver 

strukturētu iztaujāšanas procesu, kura ietvaros katram uzņēmuma pārstāvim tiek 

nodrošinātas 20 līdz 30 minūtes, lai sniegtu atbildes uz komisijas locekļu jautājumiem, 

prezentētu sava uzņēmuma stratēģisko attīstības redzējumu un argumentētu sociālā 

uzņēmuma statusa iegūšanas pamatotību. 

• MK ir apstiprinājis grozījumus likumā “Par akcīzes nodokli” (24-TA-82), kas paredz 

birokrātiskā sloga samazināšanu un nodokļu administrēšanas efektivitātes uzlabošanu. 

Piemēram, noteikti gadījumi, kad vairs nav nepieciešams saņemt speciālo atļauju 

(licenci), ja: 

- akcīzes preces atrodas ārpus Latvijas teritorijas un nav paredzēts tās 

importēt, ievest vai saņemt Latvijā, 

- naftas produktus realizē Centrālā krājumu uzturēšanas struktūra kā drošības 

rezerves. 

• Tāpat paplašināts atļauto darbību apjoms, paredzot iespēju izmantot tabakas 

izstrādājumus kā izejvielu citu tabakas izstrādājumu ražošanā, ja gala produkts Latvijā 

nav klasificējams kā akcīzes prece. 

• Lai stiprinātu Latvijas starptautiskās pozīcijas, mazinot šķēršļus ekonomiskai 

sadarbībai, kā arī lai radītu pievilcīgu un stabilu investīciju vidi, kā arī nodrošinātu 

valstu sadarbību atbilstoši OECD izstrādātajiem starptautiskajiem standartiem: 

- 2025.gada 25.februārī parafēts LR un Šrilankas Demokrātiskās 

Sociālistiskās Republikas līguma projekta par nodokļu dubultās uzlikšanas 

un nodokļu nemaksāšanas novēršanu attiecībā uz ienākuma nodokļiem un tā 

protokola projekta teksts. 

- tiek turpināts darbs pie LR un Austrālijas konvencijas par nodokļu dubultās 

uzlikšanas attiecībā uz ienākuma un kapitāla nodokļiem, ļaunprātīgas 

izvairīšanās no nodokļu maksāšanas un nodokļu nemaksāšanas novēršanu 

noslēgšanas. 2. sarunu raunds notika laika posmā no 2025. gada 11. līdz 13. 

februārim attālināti. 

Uzņēmējdarbības vides stiprināšana, pilnveidojot informācijas apmaiņu un nodrošinot 

datu caurskatāmību, kā arī atbalstot uzņēmumu attīstību un ilgtspējās mērķu 

sasniegšanu. 

• Lai nodrošinātu Ilgtspējas ziņojuma apliecinājuma pakalpojuma, kura sniegšanu 

zvērināti revidenti uzsāk attiecībā uz sabiedriskas nozīmes struktūru (SNS) 2024.gada 

pārskatā iekļautajiem ilgtspējas ziņojumiem, kvalitātes novērtēšanu, izstrādāta 

Ilgtspējas ziņojuma apliecinājuma uzdevuma pārbaudes metodoloģija, kurā ņemtas vērā 

Eiropas ilgtspējas ziņu sniegšanas standartu (ESRS) prasības, Eiropas Finanšu pārskatu 

konsultatīvās grupas (EFRAG) izstrādātās vadlīnijas ilgtspējas ziņojumu sagatavošanai, 

kā arī 3000. Starptautiskā Apliecinājuma uzdevumu standarta (SAUS) ietvars. 

Metodoloģija tiks izmantota plānotajās Ilgtspējas ziņojuma apliecinājuma pakalpojuma 

kvalitātes pārbaudēs, sākot ar 2025.gada uzraudzības posmu. 

Nodokļu administrēšanas procesu pilnveidošana, iegūstot un analizējot papildu 

informāciju, nodokļu nomaksas disciplīnas veicināšanai. Efektīva nodokļu 



4 
 

administrēšanas politika, kas nodrošina prognozēto ieņēmumu iekasēšanu valsts 

budžetā. 

• Administratīvā sloga mazināšana nodokļu maksātājiem (likumprojekts “Grozījumi 

likumā “Par nodokļiem un nodevām”“ (Nr. 816/Lp14) atbalstīts Saeimā 2.lasījumā): 

- pārskatītas prasības attiecībā uz VID iesniedzamās transfertcenu 

dokumentācijas valodu. Proti, turpmāk nodokļu maksātāji vietējo 

transfertcenu dokumentāciju sagatavos latviešu vai angļu valodā ( līdz šim 

regulējums paredzēja tikai latviešu valodā).  

- visi nodokļu maksātāji (gan fiziskās personas, gan juridiskās personas) bez 

notariāli apliecinātas pilnvaras varēs pilnvarot citu VID elektroniskās 

deklarēšanas sistēmas lietotāju tā vārdā iesniegt un saņemt dokumentus un 

informāciju.  

• Lai VID iegūtu papildu informāciju par ar nodokļiem apliekamiem darījumiem, it 

sevišķi par darījumiem ar kriptoaktīviem, kā arī paplašinātu ziņojamās informācijas par 

finanšu kontiem tvērumu, un precizētu automātiskās informācijas apmaiņas ietvaros 

saņemtās informācijas izmantošanas mērķi, ir sagatavots un tiek skaņots ar nozaru 

ministrijām un nevalstiskajām organizācijām likumprojekts “Grozījumi likumā “Par 

nodokļiem un nodevām”“ (24-TA-3148).  

• Lai uzlabotu jau VID rīcībā esošos starptautiskās administratīvās sadarbības rīkus, 

šobrīd notiek publiskā apspriešana par šādiem izstrādātajiem MK noteikumu 

projektiem: 

- “Grozījumi Ministru kabineta 2020.gada 14.aprīļa noteikumos Nr.210 

“Noteikumi par automātisko informācijas apmaiņu par ziņojamām 

pārrobežu shēmām”“ (25-TA-382); 

- “Grozījumi Ministru kabineta 2023.gada 7.marta noteikumos Nr.97 

“Noteikumi par automātisko informācijas apmaiņu par pārdevējiem, kuri 

gūst ienākumus, izmantojot digitālās platformas”“ (25-TA-463).  

• MK un Saeimas Eiropas lietu komisijā ir apstiprināta Latvijas nacionālā pozīcija par 

priekšlikumu Padomes direktīvai, ar ko groza Direktīvu 2011/16/ES par administratīvu 

sadarbību nodokļu jomā (DAC9), kura nodrošinās informācijas apmaiņu starp 

dalībvalstīm ar virsnodokļa informācijas deklarācijā ietverto informāciju. 

• Lai turpinātu VID reorganizācijas īstenošanu, nosakot Nodokļu un muitas policijas 

kompetenci administratīvo pārkāpumu procesā par pārkāpumiem pārvaldes jomā, 

Saeimā ir iesniegts likumprojekts “Grozījumi Administratīvo sodu likumā par 

pārkāpumiem pārvaldes, sabiedriskās kārtības un valsts valodas lietošanas jomā” (24-

TA-3151; Nr. 863/Lp14), kas pieņemts 1. lasījumā. 

Ēnu ekonomikas mazināšana. 

• FM tīmekļvietnē publicēts pārskats par Ēnu ekonomikas ierobežošanas plāna pasākumu 

izpildes progresu un rezultatīvo rādītāju sasniegšanu 2024. gadā.  

• Saskaņā ar Ēnu ekonomikas ierobežošanas plāna 1.4.4. pasākumu izstrādāts 

likumprojekts “Grozījums Ceļu satiksmes likumā”, nodrošināta dalība un sniegtas 

prezentācijas Saeimas Tautsaimniecības komisijas sēdēs. Likumprojekta mērķis ir 

atturēt fiziskās un juridiskās personas iesaistīties nepatiesos transportlīdzekļu 

atsavināšanas darījumos un novērst nodokļu nomaksas riskus. 



5 
 

• Saskaņā ar Ēnu ekonomikas ierobežošanas plāna 4.5.3.pasākumu rasts risinājums 

konkrētam priekšlikumam normatīvajā regulējumā vārda “klīnika”, kas var radīt 

maldīgu priekšstatu par ārstniecības pakalpojumu, ierobežošanai. 

Caurskatāmas, legālas azartspēles un izlozes Latvijā, nodrošinot sabiedrības 

interešu un tiesību aizsardzību. 

• Lai turpmāko četru gadu periodā, izmantojot ES finansējumu, īstenotu pētījumus, kuru 

rezultāti būs izmantojami uz pierādījumiem balstītai azartspēļu un izložu politikas 

plānošanai, 2025.gada 1.ceturksnī izstrādāta kārtībā, kādā FM ar sadarbības partneriem 

īstenos ES kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.1.2.3. pasākumu 

“Pasākumi atkarīgo personu resocializācijai un atgriešanai darba tirgū, kā arī 

preventīvie pasākumi jauniešiem”. 

Mūsdienīgs, pieejams un tautsaimniecības attīstību atbalstošs finanšu sektors. 

• Saeima 2025.gada 27.februārī galīgajā lasījumā pieņēma likumu “Grozījumi 

Kredītiestāžu un ieguldījumu brokeru sabiedrību darbības atjaunošanas un 

noregulējuma likumā”, kurā tika transponēta Eiropas Parlamenta un Padomes 2024. 

gada 11. aprīļa direktīva (ES) 2024/1174 ar ko attiecībā uz minimuma prasības pašu 

kapitālam un atbilstīgajām saistībām dažiem aspektiem groza direktīvu 2014/59/ES un 

regulu (ES) Nr. 806/2014. Ar šiem grozījumiem likumā ir definēts jēdziens 

“likvidējamā vienība” un attiecībā uz likvidējamām vienībām noteikts piemērojamais 

režīms saskaņā ar minimālo pašu kapitāla un atbilstīgo saistību prasību (turpmāk – 

MREL) regulējumu un iespēju noregulējuma iestādēm konsolidēti noteikt iekšējo 

MREL. 

• Saeimas Budžeta un finanšu (nodokļu) komisijas 2025.gada 26.marta sēdē 2.lasījumā 

tika atbalstīti grozījumi Krājaizdevu sabiedrību likumā (Nr.39/Lp14), ar kuriem ir 

uzsākta juridisko personu kreditēšanas reforma, kas veicinās krājaizdevu sabiedrību 

sektora attīstību. Šie grozījumi ļaus krājaizdevu sabiedrībām, kas vēlas, uzsākt 

kreditēšanu komercsabiedrībām un kooperatīvajām sabiedrībām, ieviešot minimālās 

prasības attiecībā uz biedru skaitu (vismaz 120) un pašu kapitālu (vismaz 120 000 euro). 

Juridisko personu kreditēšanai būs nepieciešama atļauja no Latvijas Bankas. Plānots, ka 

krājaizdevu sabiedrības juridisko personu kreditēšanu varēs uzsākt no 2025. gada 1. 

oktobra. 

• 2025.gada 21.janvārī MK tika pieņemts noteikumu projekts “Grozījumi Ministru 

kabineta 2005. gada 22. marta noteikumos Nr. 195 “Sauszemes transportlīdzekļu 

īpašnieku civiltiesiskās atbildības obligātās apdrošināšanas garantijas fonda 

izveidošanas, uzkrāšanas un administrēšanas kārtība”“, kas paredz jaunu Garantijas 

fonda finansēšanas modeli, atsakoties no spēkā esošā ikmēneša atskaitījuma modeļa 

(atkarībā no transportlīdzekļa veida un līguma darbības termiņa ilguma), pārejot uz 

jaunu modeli – ceturkšņa atskaitījumiem – procentuāliem maksājumiem no 

parakstītajām apdrošināšanas prēmijām gan attiecībā uz Latvijā noslēgtajām OCTA 

polisēm, gan ārpus Latvijas. 

Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma un proliferācijas finansēšanas 

novēršanas sistēmas stiprināšana finanšu un nefinanšu sektorā. 



6 
 

• MoneyVal 6.kārtas novērtēšanas procesa ietvaros sadarbībā ar uzraudzības un kontroles 

institūcijām sagatavotas atbildes un komentāri uz novērtēšanas ziņojuma (MER) 1. un 

2.projektu par rīcības virzieniem “Finanšu uzraudzība” un “Nefinanšu uzraudzība”, lai 

pierādītu noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma finansēšanas novēršanas 

sistēmas uzraudzības efektivitāti praksē. 

• Izstrādāti grozījumi Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma un 

proliferācijas finansēšanas novēršanas likumā (turpmāk – Novēršanas likums), saskaņā 

ar kuriem: 1) MK ir noteikts deleģējums paredzēt gadījumus, kārtību un apjomu, kādā 

Finanšu izlūkošanas dienests (turpmāk – FID) nosūta ziņojumus par aizdomīgiem 

darījumiem un sliekšņa deklarācijas; 2) FID sniegs plašāku informācijas apjomu 

Novēršanas likuma subjektiem; 3) valsts un pašvaldību institūcijām būs pienākums 

sniegt FID tā funkciju veikšanai nepieciešamo informāciju automatizētas un regulāras 

datu apmaiņas veidā, izmantojot informācijas sistēmu savstarpēju mijiedarbību datu 

sniegšanas procesā; 4) papildināt Novēršanas likumu ar informatīvo atsauci uz Eiropas 

Parlamenta un Padomes 2024. gada 31. maija direktīvu (ES) 2024/1640 par 

mehānismiem, kas dalībvalstīm jāievieš, lai nepieļautu finanšu sistēmas izmantošanu 

nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizēšanai vai teroristu finansēšanai, un ar ko groza 

Direktīvu (ES) 2019/1937 un ar ko groza un atceļ Direktīvu (ES) 2015/849. 

• Izstrādāti grozījumi MK 2021. gada 17. augusta noteikumos Nr. 550 “Noteikumi par 

aizdomīgu darījumu ziņojumu un sliekšņa deklarācijas iesniegšanas kārtību un saturu”, 

kas paredzēs: 1) skaidras naudas iemaksas un izmaksas sliekšņa deklarāciju iesniegšanu 

kredītiestādēm, maksājumu pakalpojumu sniedzējiem un ieguldījumu brokeru 

sabiedrībām, tādējādi nodrošinot skaidras naudas aprites caurskatāmību un veicinot 

labprātīgu nodokļu saistību izpildi; 2) atbrīvot no pienākuma par sliekšņa deklarāciju 

iesniegšanu FID - apdrošināšanas komersantus un starpniekus, ciktāl tie veic vai sniedz 

dzīvības apdrošināšanas vai citus ar līdzekļu uzkrāšanu saistītus apdrošināšanas 

pakalpojumus, un privāto pensiju fondus. 

• 2025.gada 1.ceturksnī Uzraudzības un kontroles iestāžu sadarbības platformas 

sanāksmē uzraudzības un kontroles institūcijas prezentēja 2025.gada plānu klātienes un 

neklātienes pārbaudēm, kā arī tika pārrunāts jautājums par pasākumu plāna noziedzīgi 

iegūtu līdzekļu legalizācijas, terorisma un proliferācijas finansēšanas novēršanai 2024. 

- 2026. gadam izpildes iesniegšanu. 

Publiskā iepirkuma efektivitāte, veicot kopīgu iepirkumu tālāko attīstību. 

• Lai nodrošinātu finanšu līdzekļu efektīvu izlietojumu, iegādātos maksimāli 

kvalitatīvākus pakalpojumus par zemāku cenu, veicinātu piegādātāju interesi ņemt 

dalību publiskos iepirkumos, atvieglotu iepirkuma procesa uzraudzību, kā arī maksimāli 

mazinātu administratīvo slogu ir sekmīgi (bez pārsūdzībām Iepirkumu uzraudzības 

birojā) īstenoti šādi centralizēti iepirkumi: 

- “Darba aizsardzības un ugunsdrošības pakalpojumi FM, tās padotības 

iestādēm un Fiskālās disciplīnas padomei” (IEP ID Nr.FM2025/3 (CI));  

- “Mobilo sakaru pakalpojumi FM, tās padotības iestādēm un Fiskālās 

disciplīnas padomei” (IEP ID Nr.FM2025/1 (CI)). 

• MK 2025.gada 18.martā pieņemti grozījumi MK 2023.gada 14.oktobra noteikumos 

Nr.605 “Iepirkuma un koncesijas procedūras paziņojumu noteikumi” (stājas spēkā 

2025.gada 22.martā), kas precizē noteiktās iepirkuma un koncesijas procedūras 

paziņojumu veidlapas. 



7 
 

• Ar finanšu ministra 2025.gada 26.marta rīkojumu Nr.1.1-1/12/96 “Par darba grupas 

izveidošanu publiskā iepirkuma efektivitātes palielināšanai” ir izveidota darba grupa, 

lai izvērtētu publiskā iepirkuma efektivitātes iespējas, panākot budžeta izdevumu 

efektīvāku izlietojumu, kā arī iespējas publisko iepirkumu procesa pilnveidošanai. 

Ilgtspējīga valsts nekustamo īpašumu pārvaldība. 

• Lai uzlabotu valsts nekustamo īpašumu vienotu pārvaldību 2025.gada 25.martā MK 

apstiprināts informatīvais ziņojums “Valsts nekustamā īpašuma vienotas pārvaldīšanas 

un apsaimniekošanas koncepcijas gala ietekmes izvērtējums”.  

• MK 2025.gada 25.februārī atbalstīts un 28.februārī iesniegts Saeimā likumprojekts 

“Grozījumi Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likumā” un likumprojekts “Grozījumi Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likumā”. Likumprojekti izstrādāti, lai pagarinātu noteiktos publiskas personas 

nekustamā īpašuma nomas un neapbūvēta zemesgabala apbūves tiesību maksimālos 

termiņus no 30 līdz 70 gadiem un papildinātu personu loku, kas var ierosināt publiskas 

personas nekustamā īpašuma atsavināšanu, nosakot, ka to noteiktos gadījumos attiecībā 

uz apbūvei nodoto zemesgabalu varētu veikt arī apbūves tiesīgais. Tādejādi paredzams, 

ka tiktu veicinātas investīcijas publiskām personām piederošā īpašumā, vienlaikus 

nodrošinot pašvaldības attīstības mērķu sasniegšanu. 

• MK 2025.gada 25.februārī pieņemti grozījumi MK 2011.gada 6.decembra MK 

noteikumos Nr.934 “Noteikumi par valsts nekustamā īpašuma pārvaldīšanas principiem 

un kārtību, kā arī kārtību, kādā apkopojama informācija par valsts nekustamo īpašumu 

pārvaldīšanu un valsts iestāžu lietotajiem nekustamajiem īpašumiem” (stājas spēkā 

2025.gada 4.martā), lai uzlabotu un pilnveidotu Valsts nekustamo īpašumu informācijas 

sistēmas darbību, nodrošinot nepieciešamās informācijas uzkrāšanu, apkopošanu un 

aktualizēšanu par valsts nekustamo īpašumu pārvaldīšanu un valsts iestāžu lietotajiem 

atvasinātas publiskas personas, kapitālsabiedrības un privātpersonas nekustamajiem 

īpašumiem. 

Stiprināt mūsdienīgu iekšējā audita funkciju valsts pārvaldes institūcijās un veicināt 

iekšējā audita funkcijas attīstību pašvaldībās, kas sekmē likumīgas, efektīvas, 

produktīvas, ētiskas un atbildīgas pārvaldības attīstību publiskajā sektorā. 

• Ar mērķi turpināt attīstīt mūsdienīgu, progresīvu un ilgtspējīgu iekšējā audita funkciju 

ministrijās un iestādēs, paaugstināt iekšējā audita funkcijas brieduma līmeni un veicināt 

iekšējā audita funkcijas attīstību pašvaldībās, ar MK 2025.gada 31.janvāra rīkojumu 

Nr.59 ir apstiprināts “Valsts pārvaldes iekšējā audita sistēmas attīstības plāns 2025. – 

2028. gadam”.  

• Lai nodrošinātu metodisko atbalstu atbilstoši labākajai starptautiskajai praksei un celtu 

valsts pārvaldes un pašvaldību iekšējo auditoru kompetenci, ir aktualizēts e-mācību 

kurss “Valsts pārvaldes iekšējo auditoru sertifikācijas pamatkurss” atbilstoši jaunajiem 

starptautiskajiem Vispārējiem iekšējā audita standartiem, kas stājās spēkā 2025.gada 

janvārī. 

• Sagatavoti priekšlikumi MK kopējām valsts pārvaldē auditējamām prioritātēm 2025. un 

2026.gadā, fokusējoties uz birokrātijas un administratīvā sloga mazināšanu, kas ietver 

procesu, funkciju, uzdevumu vai pakalpojumu pārskatīšanu, ar mērķi noteikt iespējas 

resursu optimizēšanai, izdevumu efektivitātes paaugstināšanai un procesu 

efektivizēšanai, kā arī nodrošināt starpresoru iekšējā audita komandu veidošanu. 



8 
 

Paaugstināt ministrijas digitālo briedumu, ieviešot inovatīvus IKT un automatizācijas 

risinājumus. 

• Uzsāks pilotprojekts sadarbībā ar ārpakalpojumu un tiek testēts ārpakalpojuma 

izstrādāts mākslīgā intelekta risinājums, kas darbojas ar Open AI lielo valodas modeli 

un būtu pielietojams iekšējo dokumentu analīzei; 

• Panākta vienošanās ar LDA EDIC par atbalsta piešķiršanu digitālā līmeņa noteikšanā 

(notiek līguma un vienošanās saskaņošana), t,i.: 

- digitālā brieduma testa veikšana ar EDIC konsultanta atbalstu; 

- atkārtota digitālā brieduma testa veikšana; 

- ceļa kartes izstrāde LDA pakalpojumiem. 

Nodrošināt iesaistošu darba vidi, lai noturētu un motivētu darbiniekus iestādes 

funkciju izpildē un mērķu sasniegšanā. 

• Darba vides pilnveidošanai, veidojot to drošu un ergonomisku, organizēts seminārs par 

darba drošību, akcentējot tieši darba vides riskus, sniedzot konsultācijas, kā labāk 

ergonomiskāk iekārtot darba vietu. Nodrošināta ikgadējā instruktāža darba aizsardzībā. 

Lai paaugstinātu sasniegumus darbā un veicinātu personīgo labbūtību ir atbalstīta dalība 

mācībās par personīgās efektivitātes psiholoģiju. 

• Pārskata periodā koordinēta ministrijas darbinieku dalība mācībās, lai nostiprinātu 

juridiskās zināšanas, apgūtu nepieciešamas zināšanas par ilgtspējas apliecinājuma 

sniegšanas prasībām, lai izprastu, kā praktiski izmantot mākslīgo intelektu personāla 

atlasē kandidātu meklēšanā un uzrunāšanā, lai atrastu un piesaistītu labākos speciālistus, 

lai iegūtu papildu zināšanas par obligātajām darbībām krīzes situācijās un kā sagatavot 

iestādes darbības nepārtrauktības nodrošināšanas plānu. 

Uzlabot iestādes struktūrvienību neformālu komunikāciju. Stratēģiskās 

komunikācijas plānošana un īstenošana. 

• Komunikācija par birokrātijas mazināšanas pasākumiem ES fondu finansējuma 

iegūšanai un izmantošanai, kā arī publisko iepirkumu procesa pilnveidei. 

• Sadarbībā ar EK pārstāvniecību Latvijā organizēts Atveseļošanas fonda forums ar 

ministru un ekspertu paneļdiskusijām par Atveseļošanas fonda investīcijām un 

ieguvumiem Latvijas reģioniem. 

• Īstenotas finanšu pratības projekta “Vai mani uzmetīs?” komunikācijas aktivitātes, 

primāri iesaistot jauniešu auditoriju. Publicētas projekta ietvaros radītās epizodes un 

saturs par vairākām finanšu attiecību tēmām, tostarp ēnu ekonomiku, gudriem 

ieguldījumiem, kā arī izvairīšanos no finanšu krāpniecības. 

  



9 
 

Ministrija ir sagatavojusi šādus tiesību aktus un tiesību aktu projektus 

2025.gada I ceturksnī: 
 

Ministru kabinetā iesniegtie/ Saeimā apstiprinātie likumi 

Tiesību 

akta 

Nr. 

MK 

iesniegšanas 

datums 

MK 

pieņemšanas 

datums 

Saeimā 

izsludināšanas 

datums 

Likuma nosaukums 

24-TA-

151 

25.03.2025. 01.04.2025. - Grozījumi likumā “Par 

nodokļiem un nodevām” 

24-TA-

2440 

20.03.2025. 08.04.2025. - Grozījumi Kredītiestāžu un 

ieguldījumu brokeru sabiedrību 

darbības atjaunošanas un 

noregulējuma likumā 

24-TA-

2441 

20.03.2025. 08.04.2025. - Grozījumi Ieguldījumu brokeru 

sabiedrību likumā 

24-TA-

1842 

20.03.2025. 08.04.2025. - Grozījumi Kontu reģistra likumā 

24-TA-

2434 

19.03.2025. 08.04.2025. - Grozījumi Apdrošināšanas un 

pārapdrošināšanas likumā 

24-TA-

2436 

19.03.2025. 08.04.2025. - Grozījumi Kredītiestāžu likumā 

24-TA-

2444 

19.03.2025. 08.04.2025. - Grozījumi Privāto pensiju fondu 

likumā 

24-TA-

2443 

19.03.2025. 08.04.2025. - Grozījumi Maksājumu 

pakalpojumu un elektroniskās 

naudas likumā 

24-TA-

2442 

19.03.2025. 08.04.2025. - Grozījumi Finanšu instrumentu 

tirgus likumā 

24-TA-

2435 

19.03.2025. 08.04.2025. - Grozījumi Alternatīvo 

ieguldījumu fondu un to 

pārvaldnieku likumā 

24-TA-

2433 

19.03.2025. 08.04.2025. - Grozījumi Ieguldījumu 

pārvaldes sabiedrību likumā 

24-TA-

2371 

19.03.2025. 08.04.2025. - Finanšu tirgus digitālās darbības 

noturības un mākslīgā intelekta 

izmantošanas likums 

22-TA-

435 

09.03.2025. - - Grozījumi Publisko iepirkumu 

likumā 

24-TA-

2002 

24.02.2025. 25.02.2025. - Grozījumi Publiskas personas 

finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likumā 

24-TA-

2003 

24.02.2025. 25.02.2025. - Grozījumi Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likumā 

24-TA-

2559 

14.02.2025. 25.02.2025. - Grozījums likumā “Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

24-TA-

3176 

11.02.2025. 25.02.2025. - Grozījumi Kredītiestāžu likumā 

24-TA-

3151 

04.02.2025. 18.02.2025. - Grozījumi Administratīvo sodu 

likumā par pārkāpumiem 



10 
 

Tiesību 

akta 

Nr. 

MK 

iesniegšanas 

datums 

MK 

pieņemšanas 

datums 

Saeimā 

izsludināšanas 

datums 

Likuma nosaukums 

pārvaldes, sabiedriskās kārtības 

un valsts valodas lietošanas jomā 

24-TA-

82 

31.01.2025. 01.04.2025. - Grozījumi likumā “Par akcīzes 

nodokli” 

22-TA-

3414 

24.01.2025. 25.02.2025.  Grozījumi Revīzijas 

pakalpojumu likumā 

 

Ministru kabineta noteikumi 

Tiesību 

akta 

Nr. 

MK 

iesniegšanas 

datums 

MK 

pieņemšanas 

datums 

Nr. Tiesību akta nosaukums 

25-TA-

391 

30.04.2025. - - Noteikumi par Nodokļu un muitas policijas 

ierēdņu formas tērpiem, dienesta pakāpju 

atšķirības zīmēm un žetoniem 

24-TA-

3226 

30.04.2025. - - Grozījumi Ministru kabineta 2017. gada 

4. aprīļa noteikumos Nr. 199 “Noteikumi 

par dabasgāzes apriti un akcīzes nodokļa 

piemērošanas kārtību” 

24-TA-

3343 

29.04.2025. 06.05.2025. - Grozījumi Ministru kabineta 2022.gada 21. 

jūnija noteikumos Nr. 361 “Noteikumi par 

valsts institūciju amatpersonu un 

darbinieku darba samaksu un tās 

noteikšanas kārtību, kā arī par profesijām 

un specifiskajām jomām, kurām 

piemērojams tirgus koeficients” 

25-TA-

36 

24.04.2025. - - Noteikumi par Nodokļu un muitas policijas 

ierēdņu dienesta pakāpēm 

25-TA-

273 

10.04.2025. 29.04.2025. 254 Grozījumi Ministru kabineta 2017.gada 

28.februāra noteikumos Nr. 104 

“Noteikumi par iepirkuma procedūru un 

tās piemērošanas kārtību pasūtītāja 

finansētiem projektiem” 

25-TA-

324 

25.03.2025. 08.04.2025. 215 Grozījums Ministru kabineta 2023. gada 

29. augusta noteikumos Nr. 496 

“Noteikumi par kārtību, kādā 

tiesībaizsardzības iestāžu amatpersonas 

tiek nosūtītas izglītības iegūšanai, kā arī 

mācību izdevumu segšanas un 

atmaksāšanas kārtību” 

23-TA-

1128 

17.03.2025. 01.04.2025. 202 Grozījumi Ministru kabineta 2015. gada 

22. decembra noteikumos Nr. 775 “Gada 

pārskatu un konsolidēto gada pārskatu 

likuma piemērošanas noteikumi” 

24-TA-

3228 

28.02.2025. 11.03.2025. 145 Grozījumi Ministru kabineta 2010. gada 

30. marta noteikumos Nr. 300 “Noteikumi 



11 
 

par akcīzes nodokļa deklarācijas 

veidlapām un to aizpildīšanas kārtību” 

25-TA-

252 

28.02.2025. 

 

18.03.2025. 161 Noteikumi par pašvaldību finanšu 

stabilizācijas procesa uzsākšanu, 

uzraudzību un izbeigšanu 

25-TA-

2 

28.02.2025. 

 

18.03.2025. 160 Grozījumi Ministru kabineta 2023. gada 

24. oktobra noteikumos Nr. 605 

“Iepirkuma un koncesijas procedūras 

paziņojumu noteikumi” 

24-TA-

3327 

28.02.2025. 

 

11.03.2025. 144 Grozījumi Ministru kabineta 2007. gada 

31. jūlija noteikumos Nr. 525 “Kārtība, 

kādā atsevišķiem naftas produktiem 

piemēro samazinātu akcīzes nodokļa likmi 

vai atbrīvojumu no akcīzes nodokļa” 

24-TA-

2757 

14.02.2025. 

 

04.03.2025. 132 Grozījumi Ministru kabineta 2019. gada 

12. februāra noteikumos Nr. 72 

“Noteikumi par akcīzes nodokļa 

nodrošinājumiem” 

24-TA-

1391 

07.02.2025. 25.02.2025. 112 Grozījumi Ministru kabineta 2011. gada 6. 

decembra noteikumos Nr. 934 “Noteikumi 

par valsts nekustamā īpašuma 

pārvaldīšanas principiem un kārtību, kā arī 

kārtību, kādā apkopojama informācija par 

valsts nekustamo īpašumu pārvaldīšanu un 

valsts iestāžu lietotajiem nekustamajiem 

īpašumiem” 

24-TA-

2982 

07.02.2025. 04.03.2025. 131 Noteikumi par Valsts ieņēmumu dienesta 

ierēdņu un darbinieku dienesta apliecību 

24-TA-

3085 

21.01.2025. 04.02.2025. 75 Grozījums Ministru kabineta 2009. gada 3. 

marta noteikumos Nr. 210 “Eiropas 

Savienības struktūrfondu un Kohēzijas 

fonda vadības informācijas sistēmas 

izveidošanas un izmantošanas kārtība” 

24-TA-

2731 

17.01.2025. 21.01.2025. 75 Ceturkšņa pārskata sagatavošanas kārtība 

24-TA-

813 

17.01.2025. 21.01.2025. 59 Mēneša pārskata sagatavošanas kārtība 

24-TA-

59 

06.01.2025. 21.01.2025. 44 Grozījumi Ministru kabineta 2005. gada 

22. marta noteikumos Nr. 195 “Sauszemes 

transportlīdzekļu īpašnieku civiltiesiskās 

atbildības obligātās apdrošināšanas 

garantijas fonda izveidošanas, uzkrāšanas 

un administrēšanas kārtība” 

24-TA-

280 

02.08.2024. 28.01.2025. 70 Grozījumi Ministru kabineta 2022. gada 

14. jūlija noteikumos Nr. 439 “Noteikumi 

par biedrību, nodibinājumu un 

arodbiedrību gada pārskatiem un 

grāmatvedības kārtošanu vienkāršā 

ieraksta sistēmā” 



12 
 

 

Ministru kabineta rīkojumi 

Tiesību akta 

Nr. 

MK 

iesniegšanas 

datums 

MK 

pieņemšanas 

datums 

Nr. Tiesību akta nosaukums 

25-TA-608 28.03.2025. 16.04.2025. 208 Par valsts nekustamā īpašuma Sila ielā 

3B, Valmierā, Valmieras novadā, 

nodošanu Valmieras novada 

pašvaldības īpašumā 

25-TA-551 28.03.2025. 22.04.2025. 223 Par zemes vienību piederību vai 

piekritību valstij Rīgas valstspilsētā un 

to nostiprināšanu zemesgrāmatā uz 

valsts vārda Finanšu ministrijas 

personā 

25-TA-482 28.03.2025. 09.04.2025. 196 Par apropriācijas pārdali no budžeta 

resora “74. Gadskārtējā valsts budžeta 

izpildes procesā pārdalāmais 

finansējums” programmas 23.00.00 

“Valsts atbalsta programmas un citi 

valsts nozīmes pasākumi” uz Finanšu 

ministrijas budžetu 

25-TA-611 26.03.2025. 22.04.2025. 222 Par valsts nekustamo īpašumu 

pārdošanu 

25-TA-422 26.03.2025. 16.04.2025. 210 Par valsts nekustamā īpašuma Motoru 

ielā 4B, Daugavpilī, pārņemšanu 

Finanšu ministrijas valdījumā un 

pārdošanu 

25-TA-161 26.03.2025. 16.04.2025. 209 Par valsts nekustamā īpašuma Uliha 

ielā 84–1, Liepājā, pārdošanu 

25-TA-56 26.03.2025. 09.04.2025. 198 Par nekustamā īpašuma Rudzu ielā 14, 

Bauskā, Bauskas novadā, nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā biedrībai 

“Latvijas SOS – bērnu ciematu 

asociācija” 

25-TA-398 17.03.2025. 09.04.2025. 180 Par valsts nekustamā īpašuma Kaļķu 

ielā 16, Cēsīs, Cēsu novadā, nodošanu 

Veselības ministrijas valdījumā 

25-TA-381 12.03.2025. 27.03.2025. 179 Par likumprojekta “Par valsts budžetu 

2026. gadam un budžeta ietvaru 2026., 

2027. un 2028. gadam” sagatavošanas 

grafiku 

25-TA-544 05.03.2025. 19.03.2025. 156 Par apropriācijas pārdali 

25-TA-503 05.03.2025. 16.04.2025. 192 Par atļauju Baibai Bānei savienot 

amatus 

25-TA-190 05.03.2025. 16.04.2025. 191 Par Baibas Bānes iecelšanu Rīgas 

brīvostas valdes locekļa amatā 

25-TA-156 05.03.2025. 19.03.2025. 155 Par valsts nekustamo īpašumu 

pārdošanu 



13 
 

Tiesību akta 

Nr. 

MK 

iesniegšanas 

datums 

MK 

pieņemšanas 

datums 

Nr. Tiesību akta nosaukums 

25-TA-106 05.03.2025. 19.03.2025. 153 Grozījums Ministru kabineta 2001. 

gada 8. augusta rīkojumā Nr. 385 “Par 

biedrībām, nodibinājumiem un 

starptautiskajām izglītības un 

sadarbības programmām” 

25-TA-289 28.02.2025. 11.03.2025. 140 Par nekustamā īpašuma Kanāla ielā 

18, Rīgā, valstij piederošās 1/2 

domājamās daļas pārdošanu 

25-TA-376 28.02.2025. 19.03.2025. 154 Par valsts dzīvokļa īpašuma Ventspils 

ielā 6–3, Rēzeknē, pārdošanu 

25-TA-424 20.02.2025. 28.02.2025. 120 Par apropriācijas pārdali 

25-TA-174 20.02.2025. 11.03.2025. 139 Par zemes vienību piederību vai 

piekritību valstij Rīgas valstspilsētā un 

to nostiprināšanu zemesgrāmatā uz 

valsts vārda Finanšu ministrijas 

personā 

25-TA-192 04.02.2025. 11.03.2025. 143 Par Ģirta Valda Kristovska 

atbrīvošanu no Ventspils ostas valdes 

locekļa amata un Kaspara Āboliņa 

iecelšanu Ventspils brīvostas valdes 

locekļa amatā 

24-TA-2981 18.02.2025. 11.03.2025. 125 Par valsts meža zemes atsavināšanu 

25-TA-138 18.02.2025. 11.03.2025. 124 Par valsts nekustamo īpašumu 

pārdošanu 

25-TA-160 14.02.2025. 11.03.2025. 123 Par valsts nekustamā īpašuma Rīgas 

ielā 235D, Jēkabpilī, Jēkabpils 

novadā, pārņemšanu Finanšu 

ministrijas valdījumā un pārdošanu 

23-TA-3116 11.02.2025. 11.03.2025. 146 Par atļauju Jolantai Plūmei savienot 

amatus 

25-TA-96 11.02.2025. 28.02.2025. 100 Par valsts budžeta dotācijas 

piešķiršanu Eiropas Savienības ārējās 

robežas pašvaldībām 

23-TA-3115 10.02.2025. 11.03.2025. 145 Par Jolantas Plūmes iecelšanu Liepājas 

speciālās ekonomiskās zonas valdes 

locekļa amatā  

25-TA-222 07.02.2025. 22.02.2025. 91 Par valstij piekritīgo transportlīdzekļu 

nodošanu bez atlīdzības Ukrainai 

25-TA-159 07.02.2025. 28.02.2025. 101 Par valsts nekustamā īpašuma Talsu 

ielā 19, Ventspilī, pārdošanu 

25-TA-193 04.02.2025. 11.03.2025. 144 Par atļauju Kasparam Āboliņam 

savienot amatus 

25-TA-141 24.01.2025. 31.01.2025. 56 Par Latvijas Republikas pilnvaroto 

pārstāvi Eiropas Padomes Attīstības 

bankas Administratīvajā padomē 

24-TA-3013 24.01.2025. 14.02.2025. 75 Par apropriācijas pārdali 



14 
 

Tiesību akta 

Nr. 

MK 

iesniegšanas 

datums 

MK 

pieņemšanas 

datums 

Nr. Tiesību akta nosaukums 

24-TA-3076 24.01.2025. 14.02.2025. 76 Par valsts nekustamā īpašuma Sila ielā 

21, Zilupē, Ludzas novadā, pārdošanu 

25-TA-104 24.01.2025. 04.02.2025. 68 Par valstij piekritīgo transportlīdzekļu 

nodošanu bez atlīdzības Ukrainai 

24-TA-3345 24.01.2025. 14.02.2025. 77 Par nekustamā īpašuma “Radiostacijas 

mežs” Stopiņu pagastā, Ropažu 

novadā, pārņemšanu valsts īpašumā 

Finanšu ministrijas valdījumā un 

pārdošanu 

25-TA-7 21.01.2025. 31.01.2025. 51 Par valstij piekritīgo transportlīdzekļu 

nodošanu bez atlīdzības Ukrainai 

24-TA-3331 21.01.2025. 14.02.2025. 78 Par valsts nekustamo īpašumu 

nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

biedrībai “Latvijas Neredzīgo 

biedrība”   

24-TA-3319 17.01.2025. 14.02.2025. 49 Par valstij piekritīgo transportlīdzekļu 

nodošanu bez atlīdzības Ukrainai 

24-TA-439 09.01.2025. 31.01.2025. 47 Par valsts nekustamā īpašuma 

Mīlgrāvja ielā 18, Rīgā, nodošanu 

Rīgas valstspilsētas pašvaldības 

īpašumā 

24-TA-3064 09.01.2025. 31.01.2025. 48 Par zemes vienību piederību vai 

piekritību valstij un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatā uz valsts vārda Finanšu 

ministrijas personā 

24-TA-2888 09.01.2025. 31.01.2025. 46 Par zemes vienības piederību vai 

piekritību valstij Rīgas valstspilsētā un 

tās nostiprināšanu zemesgrāmatā uz 

valsts vārda Finanšu ministrijas 

personā 

24-TA-3054 509.01.2025. 31.01.2025. 46 Par valsts nekustamā īpašuma 

Baltinavas ielā 13, Rīgā, pārdošanu 

 

MK informatīvie ziņojumi 

Tiesību akta 

Nr. 

MK 

iesniegšanas 

datums 

MK 

pieņemšanas 

datums 

Nosaukums 

25-TA-769 28.03.2025. 15.04.2025. Par Eiropas Savienības fondu un 

Atveseļošanas fonda plāna 

ieviešanu 2025. gada februārī-martā 

25-TA-517 28.03.2025. 15.04.2025. Par atļauju Finanšu ministrijai (Valsts 

ieņēmumu dienestam) uzņemties papildu 

valsts budžeta ilgtermiņa saistības un īstenot 

Eiropas Savienības programmu līdzfinansētus 

projektus 



15 
 

Tiesību akta 

Nr. 

MK 

iesniegšanas 

datums 

MK 

pieņemšanas 

datums 

Nosaukums 

25-TA-263 26.03.2025. - Par uz rezultātu vērsta budžeta veidošanas un 

attīstības virzieniem 

25-TA-356 07.03.2025. 25.03.2025. Publiskā sektora kopstrādes biroju izveide 

reģionos 

24-TA-3278 

 

28.02.2025. 25.03.2025. Valsts nekustamā īpašuma vienotas 

pārvaldīšanas un apsaimniekošanas 

koncepcijas gala ietekmes izvērtējums 

25-TA-414 17.02.2025. 04.03.2025. Pārskats Ministru kabinetam par noslēgto 

publiskās un privātās partnerības līgumu 

izpildi 2024. gadā 

25-TA-286 14.02.2025. 25.02.2025. Par aktuālo situāciju un turpmāko rīcību ar 

nekustamo īpašumu Krišjāņa Valdemāra ielā 

26, Rīgā 

25-TA-345 14.02.2025. 04.03.2025. Par likuma “Par valsts apdraudējuma un tā 

seku novēršanas un pārvarēšanas pasākumiem 

sakarā ar Covid-19 izplatību” 9. panta 

atzīšanu par neatbilstošu Satversmei, un valsts 

pārvaldes iestādes nodarīto zaudējumu 

atlīdzināšanas prasībām 

25-TA-339 07.02.2025. 25.02.2025. Par 2024. gada valsts pamatbudžeta 

ieņēmumiem un valsts pamatbudžeta izpildi, 

ilgtermiņa stabilizācijas rezerves 

ienākumiem, finanšu darījumiem un ar tiem 

saistītajiem maksājumiem un no ilgtermiņa 

stabilizācijas rezerves finansētajiem 

pasākumiem 

25-TA-12 06.01.2025. 28.01.2025. Par Eiropas Savienības fondu un 

Atveseļošanas fonda plāna 

ieviešanu 2024. gada novembrī-decembrī 

 

MK iesniegtās nostājas un pozīcijas 

MK 

iesniegšanas  

datums  

Atbalstīšanas 

datums 

(Sanāksmes 

datums) 

Tiesību 

akta 

Nr. 

Tiesību 

akta veids 

Nosaukums 

20.03.2025. 25.03.2025. 25-TA-

734 

ESVIS 

projekts 

Informatīvais ziņojums par Eiropas 

Savienības Vispārējo lietu padomes 

kohēzijas jautājumos 2025. gada 

28. marta sanāksmē izskatāmajiem 

jautājumiem  

20.03.2025. 25.03.2025. 25-TA-

707 

Latvijas 

Republikas 

nostājas 

projekts 

Latvijas Republikas nostājas projekts 

par Eiropas Komisijas 2025. gada 30. 

janvāra formālo paziņojumu 

pārkāpuma procedūras lietā Nr. 

INFR(2025)0074 



16 
 

MK 

iesniegšanas  

datums  

Atbalstīšanas 

datums 

(Sanāksmes 

datums) 

Tiesību 

akta 

Nr. 

Tiesību 

akta veids 

Nosaukums 

20.03.2025. 25.03.2025. 25-TA-

729 

ESVIS 

projekts 

Latvijas Republikas nacionālā 

pozīcija “Par Priekšlikumu Eiropas 

Parlamenta un Padomes direktīvai, ar 

ko groza Direktīvas (ES) 2022/2464 

un (ES) 2024/1760 attiecībā uz 

datumiem, no kuriem dalībvalstīm ir 

jāpiemēro noteiktas korporatīvās 

ilgtspējas ziņošanas un uzticamības 

pārbaudes prasības (Stop the Clock)” 

07.03.2025. 11.03.2025. 25-TA-

615 

ESVIS 

projekts 

Informatīvais ziņojums par Euro 

grupas 2025. gada 10. marta un 

Eiropas Savienības Ekonomisko un 

finanšu jautājumu padomes 

2025. gada 11. marta sanāksmē 

izskatāmajiem jautājumiem 

28.02.2025. 04.03.2025. 25-TA-

558 

ESVIS 

projekts 

Latvijas Republikas nacionālā 

pozīcija “Par Priekšlikumu Padomes 

Direktīvai, ar ko groza Direktīvu 

2011/16/ES par administratīvu 

sadarbību nodokļu jomā” 

14.02.2025. 18.02.2025. 25-TA-

434 

ESVIS 

projekts 

Par Euro grupas 2025. gada 

17. februāra un Eiropas Savienības 

Ekonomisko un finanšu jautājumu 

padomes 2025. gada 18. februāra 

sanāksmes izskatāmajiem 

jautājumiem 

31.01.2025. 04.02.2025. 25-TA-

288 

ESVIS 

projekts 

Latvijas Republikas nacionālā 

pozīcija Nr. 1 “Par priekšlikumu 

Eiropas Parlamenta un Padomes 

Regulai, ar ko izveido Savienības 

Muitas kodeksu un Eiropas Savienības 

Muitas dienestu un atceļ Regulu (ES) 

Nr. 952/2013; Par priekšlikumu 

Padomes regulai, ar ko groza Regulu 

(EEK) Nr. 2658/87 attiecībā uz 

vienkāršota tarifa režīma ieviešanu 

preču tālpārdošanai un Regulai (EK) 

Nr. 1186/2009 attiecībā uz muitas 

nodokļa atbrīvojuma sliekšņa 

atcelšanu; Par priekšlikumu Padomes 

direktīvai, ar ko groza Direktīvu 

2006/112/EK attiecībā uz PVN 

noteikumiem par nodokļa 

maksātājiem, kas veicina importēto 

preču tālpārdošanu, un īpašā režīma 

piemērošanu tālpārdošanai no trešām 

teritorijām vai trešām valstīm 



17 
 

MK 

iesniegšanas  

datums  

Atbalstīšanas 

datums 

(Sanāksmes 

datums) 

Tiesību 

akta 

Nr. 

Tiesību 

akta veids 

Nosaukums 

importētām precēm, kā arī attiecībā uz 

īpašu importa PVN deklarēšanas un 

maksāšanas kārtību” 

17.01.2025. 21.01.2025. 25-TA-

154 

ESVIS 

projekts 

Informatīvais ziņojums par Euro 

grupas 2025. gada 20. janvāra un ES 

Ekonomisko un finanšu jautājumu 

padomes 2025. gada 21. janvāra 

sanāksmē izskatāmajiem jautājumiem 

02.01.2025. 07.01.2025. 24-TA-

3348 

Latvijas 

Republikas 

nostājas 

projekts 

Latvijas Republikas nostājas projekts 

par Eiropas Komisijas 2024. gada 14. 

novembra argumentēto atzinumu 

pārkāpuma procedūras lietā Nr. 

INFR(2024)0091 

 


